第46回 野々市市学童野球連盟 春季大会

兼 高円宮賜杯 第45回 全日本学童軟式野球大会 マクドナルド・トーナメント 加賀中ブロック大会 野々市支部予選 開催要項

野々市市学童野球連盟

主 催 石川県学童野球連盟・野々市市学童野球連盟

主 管 野々市市学童野球連盟

共 催 石川県野球協会野々市支部

後 援 北國新聞社、野々市市教育委員会

大会日程 第1日目 4月13日(日) 第2日目 4月19日(土)

第3日目 4月20日(日)

予備日 4月27日(日)、29日(火·祝)、5月3日(土)

会場 野々市市民野球場(全日程8:00開門)

開会式 4月13日(日)8:40開催予定

●各チームは、8:30 までに集合。プラカード持参のこと。

●前年度優勝・準優勝・第三位チームは、開会式にて賞典を返還願います。

前年度 優 勝「富陽学童野球クラブ」(優勝旗・優勝トロフィー)

準優勝「御園学童野球クラブ」(準優勝トロフィー)

第三位「菅原学童野球クラブ」(第三位トロフィー)

- ●開会式アナウンス担当者は、8:15本部席に集合し、開会式次第の確認を行う。
- ●来賓「野々市市 粟市長」「北本 県野球協会野々市支部会長」

運営集合時間 野々市市民野球場 集合 各チーム2名の運営委員を要請

第1日目のみ 7:00集合 第2日目以降 7:30集合

「優勝旗」「優勝トロフィー」(市連盟)

準優勝チーム「表彰状」(市連盟、北國新聞社)

「準優勝トロフィー」(市連盟)

第三位チーム「表彰状」(市連盟、北國新聞社)

「第三位トロフィー」(市連盟)

選手登録 選手登録申請書を3月18日(火)迄に、連盟事務局(担当:塩田)へメールにて

申請願います。(Excel 形式のままで添付して下さい。)

抽 選 会 <u>令和7年3月22日(土)19:00</u> 「にぎわいの里 ののいちカミーノ」

- ※ 監督・主将を要出席とします。主将はユニフォームを着用して下さい
- ※ 代理者の出席を認めますが、事前に連盟事務局まで申し出て下さい。
- ※ 前年度開催の「第17回新人大会」上位2チームにはシード権を与える。
- ※ 予備抽選において、①を引いた選手が春季、②を引いた選手が夏季(L C旗争奪大会)、③を引いた選手が秋季、各大会の「選手宣誓者」に任命される。 但し、前年度開催の「さわスポ・ジュニア戦」及び「新人戦」両大会で既に選手宣誓者となった選手は除外され、その選手が予備抽選にて①~③を引いた場合は、次点者が任命される。
- ※ 開会式アナウンスは、選手宣誓者が所属するクラブが担当する。
- ※ 抽選会終了後、「令和7年度野々市市学童野球連盟 総会」を19:30より開催。 (総会については、別途案内)

納付する金額 抽選会受付時に、以下の金額を納付して下さい。

○ 石川県学童野球連盟登録料 10,000円

○ 野々市市学童野球連盟年会費 <u>30,000円</u>

〇 大会参加費(春季大会) 7,000円

○ 令和7年度公式審判登録料 3,000円×登録者人数 (更新・新規登録)

※ 公式審判登録料は、各チーム人数確認の上、納付願います。領収書は「県野球協会野々市支部」より 発行されます。

【競技方法】

トーナメント方式にて行い、優勝・準優勝・第三位チームを決定する。

上位2チームは、「高円宮賜杯第45回全日本学童軟式野球大会マクドナルド・トーナメント加賀中ブロック大会」への出場権を獲得する。

2025年公認野球規則及び全日本軟式野球連盟「少年野球(③学童部)に関する事項」並びに一部野々市支部ローカルルールを適用し、試合球は公認 J 級とする。

(投球数制限ガイドライン・申告敬遠・指名打者制を適用。一般用ホームベース使用。) 試合時間は、1時間30分(6イニング)を制限とする。

(追記)

決勝戦のみ、投手の 12 秒及び 20 秒ルール(ピッチクロック)を適用し、二塁審がその判定を行う ものとする。尚、決勝戦に限り、二塁審は球審同様に支部公式審判員が務めるものとする。

- 大会第2日目以降の第2試合のメンバー交換は、各日第1試合2回裏終了時に指定場所で行う
- 攻撃時間(守備時間)が継続して20分を経過、若しくは同時間を超えると見通される場合、 選手の体調を鑑み、また試合状況を考慮した上で、大会本部の判断により試合を一時中断し、 5分間のクーリングタイムを設ける場合がある

尚、当日の気象状況等を考慮し、事前に定めたイニングに実施する場合もある (野々市支部ローカルルール適用)

- 各チーム1名の健康管理者をベンチ内に置くものとする
- 健康管理者及び指導者は、選手や自らの健康状態に留意し、体調不良者が発出した場合は直ち

に申し出ること

● 個人情報並びに肖像権の取扱いについては、野々市市学童野球連盟大会開催要項第34項に基づき取扱うものとする

〔参考〕野々市市学童野球連盟大会開催要項 第34項抜粋(令和7年4月1日施行)

34 個人情報及び肖像権の取扱いについて

- (1) 連盟が取得した各種個人情報については、個人情報保護の観点から、適正に取扱うものとする。また、取得した個人情報については、大会の参加資格審査・大会運営上必要なプログラム編成及び作成・大会時のアナウンス・大会結果掲載に関わること(表彰・掲示板・ホームページ・ソーシャルネットワーキングサービス・大会記録集・報道関係への提供等)、その他大会運営及び大会開催に必要な連絡等にのみ使用する。
- (2) 大会結果(記録)については、上記(1)で定めた個人情報と共に、主催者及び主管団体を通じた公開、大会関係機関・団体及び報道機関等による新聞・雑誌及び関連ホームページ等への掲載、次回以降の大会プログラムへの掲載等で公表することがある。
- (3) 大会関係機関・団体又はこれらに認められた報道機関等によって撮影された写真、映像が新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ、インターネットによって配信されることがある。
- (4) 大会参加申し込みとして出場選手登録書を提出した時点で、上記取扱いに関する承諾を得たものとして対応する。また、各種大会運営関係者(役員・理事・委員・審判員等)については、上記取扱いに関する承諾を得たものとして対応する。